АДМИНИСТРАЦИЯ БОНДАРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2017                            с. Бондари                                       № 47

О подготовке к весенне - летнему
пожароопасному периоду 2017 года

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного  характера»,  статьёй  19  Федерального  закона    от   21.12.1994
№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 53 Лесного кодекса Российской
Федерации, в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций,
связанных с пожарами, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.  Утвердить План мероприятий по подготовке  Бондарского района
(далее  -  района) к  весенне-летнему  пожароопасному  периоду  2017  года
согласно приложению.
          2. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и
обеспечению  пожарной  безопасности  администрации  района  (Ивлиев)
организовать  взаимодействие  органов  исполнительной  власти  области  и
органов  местного  самоуправления  района  по  осуществлению  мер  пожарной
безопасности в лесах на территории района.
          3.  Рекомендовать  главам  сельсоветов  района,  Тамбовскому
государственному автономному учреждению «Бондарский лесхоз» (Шишкин),
территориальному  отделению  надзорной  деятельности  и  профилактической
работы по  г.Рассказово,  Рассказовскому  и  Бондарскому районам управления
надзорной  деятельности  Главного  управление  Министерства  по  делам
гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций
Российской  Федерации  по  Тамбовской  области (Талалаев),  Тамбовскому
областному  государственному  учреждению  «Бондарское  лесничество»
(Верещагин), организациям,  имеющим  в  своём  ведении  линейные  объекты,
проходящие  через  лесные  массивы,  в  течение  пожароопасного  периода,
обеспечить  выполнение  мероприятий,  указанных  в  плане,  утвержденном
настоящим постановлением, в части их касающихся.
          4.  Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания
«ТОП68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).
          5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации О.Р. Ивлиева.

Глава администрации                                                                            А.А.Воробьев

2

Заместитель главы администрации
________________О.Р.Ивлиев
Начальник отдела организационной работы
и информатизации администрации района
________________Ю.В.Кошелев
Начальник правового отдела
администрации района
________________Н.Н.Мешкова

В.А.Пузин
24356

3